
 

   - 1 - 

 

STRUTTURA: 

U.D. “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

                                                                            

 

 

 

DETERMINA n. 210/2022 

                                                                             

 

 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA PROGRESSIO-

NE VERTICALE, AI SENSI DELL’ART. 22, COMMA 15, DEL D.LGS. N. 75/2017, RI-

SERVATO AI DIPENDENTI DELL’ATER DI POTENZA, PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI: 

- N. 1 POSTO DI “RAGIONIERE” - CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA C1; 

- N. 1 POSTO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” - CATEGORIA D – POSI-

ZIONE ECONOMICA D1. 

AMMISSIONE CANDIDATI. 

 

 

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno  29 del mese di Novembre, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(avv.. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA  

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

http://www.aterpotenza.it/


 

   - 2 - 

VISTA 

- la determinazione direttoriale n. 82 del 09.11.2022 con la quale è stato approvato l’avviso di “DI SELE-

ZIONE INTERNA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA PROGRESSIONE VERTICALE, AI SENSI 

DELL’ART. 22, COMMA 15, DEL D.LGS. N. 75/2017, RISERVATO AI DIPENDENTI DELL’ATER 

DI POTENZA, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

“RAGIONIERE”  - CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA C1; 

- la determinazione direttoriale n. 83 del 09.11.2022 con la quale è stato approvato l’avviso di “DI SELE-

ZIONE INTERNA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA PROGRESSIONE VERTICALE, AI SENSI 

DELL’ART. 22, COMMA 15, DEL D.LGS. N. 75/2017, RISERVATO AI DIPENDENTI DELL’ATER 

DI POTENZA, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO”  - CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1; 

DATO ATTO 

- che entrambi gli avvisi di selezione sono stati pubblicati sul sito istituzionale dell’Azienda nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, nonché sulla intranet aziendale;  

- che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione, relativamente ad entrambi gli avvisi 

di selezione, è scaduto il giorno 24.11.2022; 

ATTESO 

- che,  ai sensi dell’art. 5 dei suddetti avvisi, occorre provvedere all’istruttoria delle domande, ai fini 

dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità;  

- che sono state prodotte n. 2 domande relativamente alla selezione per la copertura del posto di “Ragio-

niere”; 

- che sono state prodotte n. 3 domande relativamente alla selezione per la copertura del posto di “Istruttore 

Direttivo Tecnico”; 

DATO ATTO  

- che, ai fini del rispetto della tutela della privacy, a tutti i candidati è stato assegnato un codice identifica-

tivo da utilizzare per la propria individuazione durante il prosieguo della procedura e che tutte le istanze 

di partecipazione sono agli atti dell’Ente; 

- che, in ottemperanza alla normativa in materia di protezione dei dati personali, nel presente provvedi-

mento e nei relativi allegati, il nominativo dei candidati è sostituito da un numero di identificazione cor-

rispondente al numero di protocollo assegnato a ciascuna domanda di partecipazione all’avviso di sele-

zione; 

- che il suddetto codice di identificazione sarà comunicato a ciascun partecipante; 

- che dall’istruttoria delle domande di partecipazione pervenute, circa il possesso dei requisiti previsti per 

l’ammissione alla selezione, è emerso che alcune di esse necessitavano di richiesta di integrazione; 

- che i candidati ai quali è stata formalmente richiesta l’integrazione documentale hanno provveduto in tal 

senso; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’ammissione alla selezione dei candidati in possesso dei requi-

siti previsti dall’avviso di selezione, come sotto indicato: 

• COPERTURA DI UN POSTO DI “RAGIONIERE” 

 NUM. D’ORDINE CODICE IDENTIFICATIVO 

1 0016793 

2 0016816 



 

   - 3 - 

 

• COPERTURA DI UN POSTO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” 

NUM. D’ORDINE CODICE IDENTIFICATIVO 

1 0016916 

2 0016974 

3 0017097 

PRESTO ATTO, come previsto dall’avviso di selezione, che la pubblicazione del presente atto sulla intranet 

aziendale ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge; 

RITENUTO dover procedere in merito; 

VISTA  la Legge Regionale n. 12/96;  

VISTA  la Legge Regionale n. 29/96;  

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto 

organizzativo dell’Azienda; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 23, adottata in data 01.04.2020, con la quale sono stati 

conferiti gli incarichi dirigenziali, previa parziale modifica della precedente delibera n. 15/2017; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

D E T E R M I N A 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di ammettere alla selezione interna, per titoli ed esami, per la progressione verticale, ai sensi dell’art. 22, 

comma 15, del D. Lgs. n. 75/2017, riservato ai dipendenti dell’ATER di Potenza, per la copertura di n. 1 

posto a tempo pieno ed indeterminato di “RAGIONIERE”  - CATEGORIA C - POSIZIONE ECONO-

MICA C1, i candidati di cui all’elenco sottoindicato: 

NUM. D’ORDINE CODICE IDENTIFICATIVO 

1 0016793 

2 0016816 

3. di ammettere alla selezione interna, per titoli ed esami, per la progressione verticale, ai sensi dell’art. 22, 

comma 15, del D. Lgs. n. 75/2017, riservato ai dipendenti dell’ATER di Potenza, per la copertura di n. 1 

posto a tempo pieno ed indeterminato di “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO”  - CATEGORIA D - 

POSIZIONE ECONOMICA D1, i candidati di cui all’elenco sottoindicato: 

NUM. D’ORDINE CODICE IDENTIFICATIVO 

1 0016916 

2 0016974 

3 0017097 

 
4. di trasmettere copia della presente determinazione, unitamente alle domande di partecipazione dei candi-

dati, alle rispettive commissioni esaminatrici per i conseguenti adempimenti di competenza.  

La presente determinazione, costituita da 4 facciate, è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all’Albo 

on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente 

alla sua catalogazione e conservazione.  

                                                                                                                 IL DIRIGENTE      

                                                                                                          Avv. Vincenzo Pignatelli   

                                                                                                          F.to: Vincenzo Pignatelli                                                                                                     



 

   - 4 - 

                                             
STRUTTURA PROPONENTE: 

U.D. “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

DETERMINAZIONE  N.. 210/2022 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA PROGRESSIO-

NE VERTICALE, AI SENSI DELL’ART. 22, COMMA 15, DEL D.LGS. N. 75/2017, RI-

SERVATO AI DIPENDENTI DELL’ATER DI POTENZA, PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI: 

- N. 1 POSTO DI “RAGIONIERE” - CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA C1; 

- N. 1 POSTO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” - CATEGORIA D – POSI-

ZIONE ECONOMICA D1. 

AMMISSIONE CANDIDATI. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)  F.to: Vincenzo Pignatelli                                                                                                     

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DETERMINAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 72 del Reg. Org.)  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to: Vincenzo Pignatelli                                                                                                     

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________ 

              UNITA’ DI DIREZIONE 

“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

                                                           (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

  Data 29/11/2022                                 F.to: Vincenzo Pignatelli                                                                                                     
 

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

             UNITA’ DI DIREZIONE 

“PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

INTERVENTI COSTRUTTIVI, 

 MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 

 

                                                                         IL DIRETTORE 

                                                                (Ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

data 29/11/2022                                        F.to: Pierluigi Arcieri 

 

 

 

 

 


